Администрация муниципального образования

«Тереньгульский район» Ульяновской области
Протокол
31 марта 2025 года

     №  1

р.п. Тереньга

заседания Совета национальностей при Главе администрации

муниципального образования «Тереньгульский район»

Председательствующий:

Шерстнев Г.А. – Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Секретарь:

Максимова Л.Г. - специалист по взаимодействию с гражданским обществом управления социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Присутствовало: 14 человек (лист регистрации прилагается)

ПОВЕСТКА

1. О состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Тереньгульского района.

Докладчик:

Копылов Юрий Александрович, начальник МО МВД России «Сенгилеевский»

2. О подготовке и проведении культурно-массовых мероприятий в ознаменование 80-ой годовщины со дня Победы советского народа в Великой  Отечественной войне 1941-1945 годов в рамках Года мира и единства в борьбе с нацизмом.

Докладчик:

Казанцев Антон Валерьевич, начальник МУ Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район»

3. О военно-патриотической работе с детьми и молодежью, проводимой в год 80-летия со дня Победы советского  народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в рамках Года защитника Отечества.

Докладчик:

Андросова Наталья Викторовна, начальник МУ Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район»

Казанцев Антон Валерьевич, начальник МУ Отдел по делам культуры и организации досуга населения муниципального образования «Тереньгульский район»

4. О выполнении Подпрограммы «Укрепление единства российской нации, и этнокультурное развитие народов России на территории муниципального образования «Тереньгульский район» за 2024 год.

Докладчик:

Максимова Любовь Геннадьевна, специалист по взаимодействию с гражданским обществом управления социального развития, спорта и охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
1. СЛУШАЛИ:
Барабошин В.А. (доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:

Навознова Н.Н. довела до сведения участников заседания, что  Межмуниципальный отдел МВД России «Сенгилеевский» по запросу Администрации  муниципального образования «Тереньгульский район» не предоставляет списки иностранных граждан, прибывающих на территорию Тереньгульского района, для проведения мониторинга и организации с ними работы.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Барабошина В.А. принять к сведению.

1.2. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Сенгилеевский», подполковнику полиции Копылову Ю.А., ежемесячно предоставлять списки иностранных граждан, проживающих на территории Тереньгульского района, а также вновь прибывающих мигрантов, для проведения мониторинга и содействию адаптации  трудящихся-мигрантов.

Срок: до 1 числа каждого месяца текущего года.

Ответственный: Копылов Ю.А.
2. СЛУШАЛИ:
Казанцев А.В. (доклад прилагается)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Казанцева А.В. принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Андросова Н.В., Казанцев А.В. (доклады прилагаются)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчиков принять к сведению

4. СЛУШАЛИ:

Максимова Л.Г. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию Максимовой Л.Г.  принять к сведению.
Председательствующий

Г.А. Шерстнев

Секретарь

Л.Г. Максимова